
 

 

 

 

 
 

„Plnící stanice CNG autobusy Hranečník“ strana 1/3 

Příloha č. 6 SoD 

Smlouva o dílo:   Plnící stanice CNG autobusy Hranečník 

Číslo smlouvy objednatele: DOD20170196 

Číslo smlouvy zhotovitele:  

█ Příloha č. 6 ke smlouvě o dílo – Podmínky pro provádění díla. 

I. Provoz Areálu autobusy Hranečník 

V souladu s ustanovením Smlouvy o dílo, bod 3.3, písmeno e) bude dílo (realizace stavby - 1. Etapa a 2. 

Etapa) prováděno bez výluky provozu v Areálu autobusy Hranečník.  

V souladu s ustanovením Smlouvy o dílo, bod 12.1 budou při realizaci stavby dodrženy následující 

požadavky: 

A. Po celou dobu realizace stavby musí být umožněn příjezd/přístup vozidel objednatele a umožněn v celém 

areálu pohyb osob (pěší) po předem stanovených přístupových komunikacích.  

Po celou dobu realizace stavby musí být umožněn vjezd a výjezd vozidel objednatele do a z objektu 

myčky.  

Práce v prostoru vrátnice, které zabrání průjezdu vozidel objednatele do areálu, mohou být prováděny 

pouze po nezbytně dlouho dobu. Po tuto dobu zajistí objednatel průjezd vozidel objednatele havarijním 

výjezdem z areálu.  

B. Po celou dobu realizace stavby musí být umožněn provoz na cyklostezce vedoucí kolem Areálu autobusy 

Hranečník. Výkopy musí být zhotovitelem zabezpečeny tak, aby umožnily průjezd cyklistů a průchod 

osob. Zhotovitel zajistí provizorní přemostění výkopů – min. šířka 10 m, s nosností pro bezpečný průjezd 

cyklistů. 

C. Zhotovitel zpracuje Zásady organizace výstavby, vč. situace organizace dopravy a pohybu osob, návrhu 

dočasného a trvalého dopravního značení (vč. souhlasu s navrženým dopravním značením – stanovisko 

pracovní skupiny OŘD při odboru dopravy MMO).  

Zhotovitel zpracuje Zásady organizace výstavby samostatně pro 1. Etapu stavby a pro 2. Etapu stavby. 

D. Zhotovitel zajistí, aby vozidla stavby vjíždějící na pozemní komunikaci (komunikace v Areálu autobusy 

Hranečník, příjezdová komunikace do Areálu autobusy Hranečník a přilehlá komunikace, ul. Počáteční) 

byla předem očištěna tak, aby neznečišťovala pozemní komunikaci - v souladu se zákonem č. 361/2000 

Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), 

v platném znění, § 23 Vjíždění na pozemní komunikaci, bod 3.  

V případě, že vozidla stavby vjíždějící na pozemní komunikaci (komunikací v Areálu autobusy 

Hranečník, příjezdové komunikace do Areálu autobusy Hranečník a přilehlé komunikace, ul. Počáteční) 

znečistí pozemní komunikaci, zhotovitel bez průtahů zajistí (denně a po celou dobu realizace stavby, 

obou etap) odstranění znečištění a uvede pozemní komunikaci do původního stavu – v souladu se 

zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, § 28 Sjízdnost dálnice, sjízdnost a 

schůdnost silnice a místní komunikace a její zabezpečení.  

Nestane-li se tak, je zhotovitel povinen objednateli uhradit náklady spojené s odstraněním znečištění a s 

uvedením pozemní komunikace do původního stavu. Objednatel je v tomto případě oprávněn požadovat 

smluvní pokutu v souladu v bodem 10.11 smlouvy o dílo. 

E. V případě, že vozidla stavby vjíždějící na pozemní komunikaci (komunikací v Areálu autobusy 

Hranečník, příjezdové komunikace do Areálu autobusy Hranečník a přilehlé komunikace, ul. Počáteční) 

poškodí pozemní komunikaci, která způsobí nebo může způsobit závadu ve sjízdnosti nebo schůdnosti 

anebo ohrozí bezpečnost silničního provozu, tuto skutečnost neprodleně ohlásí objednateli, a uhradí 



 
 

„Plnící stanice CNG autobusy Hranečník“ strana 2/3 

náklady spojené s odstraněním poškození a s uvedením pozemní komunikace do původního stavu (nebo 

může poškození odstranit sám) – v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

v platném znění, § 28 Sjízdnost dálnice, sjízdnost a schůdnost silnice a místní komunikace a její 

zabezpečení.  

Pokud závadu ve sjízdnosti nebo schůdnosti pozemní komunikace nelze neprodleně odstranit, je 

zhotovitel povinen místo alespoň provizorním způsobem neprodleně označit.  

II. Provoz čerpací stanice pohonných hmot v Areálu autobusy Hranečník 

A. Po celou dobu realizace stavby musí být zachován příjezd vozidel objednatele k čerpací stanici 

pohonných hmot, a musí být umožněno čerpání/výdej pohonných hmot. Zároveň musí být umožněn 

příjezd a stáčení pohonných hmot z cisternového vozidla (probíhá 1 - 2 x týdně, v pracovní dny).  

Výkopy musí být zhotovitelem zabezpečeny tak, aby umožnily průjezd vozidel a průchod osob. 

Zhotovitel zajistí provizorní přemostění výkopů – min. šířka 10 m, s nosností pro bezpečný průjezd 

cisternového vozidla s plným obsahem nádrže, v prostoru před čerpací stanicí pohonných hmot. Zároveň 

musí být umožněno tankování vozidel objednatele u všech výdejních stojanů.  

B. Po celou dobu realizace stavby musí být zachováno napájení čerpací stanice PHM (dodávka elektrické 

energie) a musí být umožněno čerpání/výdej pohonných hmot.  

C. Veškeré stavební práce v prostoru čerpací stanice mohou být prováděny pouze v souladu se zpracovaným 

požárním řádem čerpací stanice pohonných hmot. Jedná se zejména o následující práce: 

1) V celém prostoru čerpací stanice, ve vzdálenosti 20 m od výdejních stojanů a 5 m od šachet podzemní 

a od nadzemní nádrže je zakázáno kouření a manipulace s otevřeným ohněm. 

2) Svářečské práce mohou být v prostoru čerpací stanice prováděny jen při nezbytné provozní potřebě a 

jen s písemným povolením se stanovením potřebných požárně bezpečnostních opatření v souladu 

s platnou směrnicí objednatele o organizaci a zabezpečení požární ochrany. 

3) V prostoru čerpací stanice se nesmí skladovat a ukládat žádné materiály a předměty, které nesouvisí 

s provozem. 

III. Výluka a práce v objektu trakční měnírny Hranečník 

Výluka a provádění prací v objektu trakční měnírny Hranečník může být prováděno za následujících 

podmínek: 

A. Zhotovitel musí práce předem projednat s objednatelem, práce v objektu trakční měnírny Hranečník 

mohou být prováděny pouze za účasti pracovníků objednatele. Objednatel poskytne zhotoviteli potřebnou 

součinnost. 

B. Práce v objektu trakční měnírny Hranečník mohou být prováděny v sobotu,  neděli, nebo ve svátek, 

v době od 23,30 hod do 8,00 hod, nebo v době konání jiné výluky trakční měnírny Hranečník, která bude 

probíhat v době realizace stavby plnící stanice.  

Práce oznámí zhotovitel objednateli minimálně 60 kalendářních dnů předem, aby mohly být zhotovitelem 

projednány výluky v drážní dopravě. Výluky v dopravě se projednávají ve výlukové komisi DPO, která 

se koná každou středu v 9,00 hod., ve správní budově DPO, na ul. Poděbradova 494/2.  

Provádět práce v objektu trakční měnírny Hranečník po dobu výluky, na náklady objednatele, umožní 

objednatel zhotoviteli pouze 1 x, viz bod 6.5 Smlouvy o dílo.  

Další práce v objektu trakční měnírny mohou být prováděny pouze v sobotu, neděli, nebo ve svátek, 

v době od 23,30 hod do 4,00 hod., a to na náklady zhotovitele.   

C. Před zahájením prací v trakční měnírně Hranečník musí pracovníci objednatele zabezpečit beznapěťový 

stav, a zajistit pracoviště.  



 
 

„Plnící stanice CNG autobusy Hranečník“ strana 3/3 

D. V době provádění prací v objektu trakční měnírny Hranečník (v době beznapěťového stavu) musí 

zhotovitel zajistit napájení objektů v Areálu autobusy Hranečník – pomocí motorgenerátoru. Objednatel 

poskytne zhotoviteli potřebnou součinnost. 

IV. Zařízení staveniště  

Objednatel umožní zhotoviteli zřídit zařízení staveniště v Areálu autobusy Hranečník, místo bude určeno 

dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem při předání a převzetí staveniště.  

V. Podmínky pro vstup a pohyb osob v Areálu autobusy Hranečník – zhotovitel, zaměstnanec zhotovitele  

 Zhotoviteli, zaměstnanci zhotovitele je vstup do areálu objednatele povolen po předložení „dočasného 

průkazu“ nebo „Seznamu osob oprávněných ke vstupu“ a po ověření totožnosti. 

 V případě, že se zhotovitel, zaměstnanec zhotovitele nemůže prokázat „dočasným průkazem“ nebo nebude 

uveden na „Seznamu osob oprávněných ke vstupu“, bude do areálu objednatele vpuštěn jako návštěva 

(pověřená osoba objednatele daného areálu si osobně musí převzít pracovníka zhotovitele na vrátnici). 

 Vstup a pohyb zhotovitele, zaměstnanců zhotovitele v areálu objednatele se předpokládá zejména 

v pracovní dny v provozní době od 6.00 do 22.00 hod. Při požadavku prací v době od 14.00 do 22.00 hod. 

zajistí dozor pověřený pracovník objednatele. 

 Mimo uvedenou provozní dobu je zaměstnancům zhotovitele vstup a pohyb v areálu objednatele zakázán 

s výjimkou zaměstnanců vykonávající svou pracovní činnost (tím se rozumí zaměstnanci zhotovitele 

služeb).  

 Zhotovitel předá objednateli seznam osob, které budou vstupovat na místa plnění za účelem plnění závazků 

z této smlouvy nejpozději do 48 hodin před účinnosti smlouvy. Seznam předá pověřené osobě objednatele 

ve věcech technických uvedené v této smlouvě.  

VI. Podmínky pro vjezd dopravních prostředků zhotovitele 

 Zhotoviteli bude vjezd a pohyb v dopravním prostředku v areálu objednatele povolen na základě platného 

Povolení vjezdu vydaného pověřeným technickým pracovníkem objednatele po prokázání totožnosti za 

účelem plnění pracovních povinností. 

 Bezpečnostní ostraha objednatele je oprávněna provést kontrolu dopravního prostředku při vjezdu do 

areálu objednatele i při výjezdu z areálu objednatele.  

 Pokud povolení k vjezdu nemá zhotovitel k dispozici nebo nemůže prokázat svou totožnost, bude moci do 

areálu objednatele vjet a pohybovat se v něm pouze jako návštěva. 

 Vjezd a pohyb zhotovitele v areálu objednatele na základě „dočasného průkazu“ nebo „Seznamu osob 

oprávněných ke vstupu“ je možný pouze v pracovní dyn v provozní době od 6.00 hod. do 22.00 hodin. 

 Mimo uvedenou provozní dobu může zhotovitel výjimečně vjíždět a pohybovat se v areálu pouze jako 

návštěva. 

 Zhotovitel předá objednateli seznam osob a služebních vozidel, která budou vjíždět na místa plnění za 

účelem závazků z této smlouvy, nejpozději do 48 hodin před účinností smlouvy. Seznam předá pověřené 

osobě objednatele ve věcech technických uvedených v této smlouvě.   

 

V Ostravě dne ………………    V Praze dne ……………… 

 

 

 

………………………………….    …………………………………. 

Ing. Daniel Morys, MBA     Ing. Václav Holovčák, jednatel 

předseda představenstva  

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Martin Chovanec  

člen představenstva   


